Republik Indonesia dengan maksud untuk 

dieksploitasi di wilayah negara Republik 

Indonesia atau dieksploitasi di negara lain 

dipidana dengan pidana penjara paling singkat 3 

(tiga) tahun dan paling lama 15 (lima belas) tahun 

dan pidana denda paling sedikit 

Rp120.000.000,00 (seratus dua puluh juta rupiah) 

dan paling banyak Rp600.000.000,00 (enam ratus 

juta rupiah)”. 

Selain nama (kualifikasi) umum sebagai 

Tindak Pidana Perdagangan Orang, pembentuk 

undang-undang tidak memberi nama (kualifikasi) 

khusus terhadap tindak pidana dalam Pasal 3

[...]

Indonesia dengan maksud untuk dieksploitasi di 

wilayah negara Republik Indonesia atau 

dieksploitasi di negara lain dipidana dengan 

pidana penjara paling singkat 3 (tiga) tahun dan 

paling lama 15 (lima belas) tahun dan pidana 

denda paling sedikit Rp120.000.000,00 (seratus 

dua puluh juta rupiah) dan paling banyak 

Rp600.000.000,00 (enam ratus juta rupiah)”. 

Dalam bagian penjelasan pasal demi pasal 

terhadap Pasal 3 dikatakan bahwa, “ketentuan ini 

dimaksudkan bahwa wilayah negara Republik 

Indonesia adalah sebagai negara tujuan atau